Après sa déposition, on rapporte qu'Ebbon habita dans les pays situés en-deçà des Alpes, jusqu'à la mort de l'empereur Louis, laquelle arriva l'an huit cent quarante de l'incarnation de Notre-Seigneur. A la mort de ce prince, Lothaire vint d'Italie en France,

(1) 835. Voir à ce sujet, et pour tout ce qui est relatif à Ebbon, les *Actes de la province de Reims*, tome I, pag. 140 à 196.

(2) Léon IV, 847-855.

octingentesimo quadragesimo. Quo imperatore defuncto, Lotharius ab Italia in Franciam venit, cui Ebo ad Wormaciam civitatem occurrit, eique Lotharius post aliquot dies sedem et diœcesim Remensem per edictum imperiale restituit. Cujus edicti hoc habetur exemplar :

« In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei æterni, Lotharius divina ordinante providentia imperator Augustus. »

« Quia confessio delictorum non minus in adversis necessaria est, quam in prosperis, et cor contritum et humiliatum Deus non despicit, gaudium etiam esse angelorum in cœlo, super uno peccatore pœnitentiam agente non dubitamus, nos mortales in terris eos nequaquam despiciamus, pro quibus gaudere angelos in cœlo divino testimonio non ignoramus. Accusantes et reprehendentes in excessibus semetipsos, divina nos benignitas non condemnare, sed recreare docuit, qui meretricem non solum a legali

et Ebbon alla le rejoindre dans la ville de Worms. Quelques jours après, Lothaire lui rendit le siège et le diocèse de Reims par un édit impérial dont voici la teneur :

« Au nom de Notre-Seigneur Jésus-Christ, Dieu éternel, Lothaire, par la grâce de la providence divine, empereur Auguste. »

« Comme l'aveu de nos fautes n'est pas moins nécessaire dans l'adversité que dans la prospérité, que Dieu ne dédaigne pas le cœur contrit et humilié (1), et que nous ne doutons pas que les anges ne se rejouissent dans le ciel pour la conversion d'un seul pécheur (2) ; nous autres mortels, nous ne dédaignons pas non plus sur la terre ceux qui, comme nous l'apprend le témoignage divin, font la joie des anges dans le ciel. Ceux qui s'accusent et se reprennent eux-mêmes de leurs fautes, la bonté divine nous a appris, non à les condamner, mais à les consoler, elle qui non seulement a arraché à la rigueur des lois la femme adultère (3),

(1) Psaume 50, v. 18.

(2) Saint-Luc, chap. 15, vers. 7.

(3) Saint-Jean, chap. 8.

damnatione eripuit, verum etiam publicanum humiliatum et accusantem se non condemnavit, sed magis justificando exaltavit; qui non dixit: « omnis qui se humiliat condemnabitur, sed exaltabitur. » Potestatem ergo, quam pro causa nostra raptus perdidisti, repetentibus Ecclesiæ tuæ filiis, præsentibus quoque adstantibus ac decernentibus præsulibus, sedem ac dioccesim Remensis urbis tibi, Ebo, restituimus, ut, pristino sanctæ largitatis apostolicæ pallio indutus, concordiam atque gratiam divini officii nobiscum, humili satisfactione expleta, solemnè nostra a largitate recipiendo, exerceas. »